УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 7 октября 2020 года JVb 149

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 27.12.2019 № 590

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, по
становлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от
09.07.2014 № 318 «О порядке установления краевых стандартов стоимости
жилищно-коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении по
ложения об управлении Алтайского края по государственному регулирова
нию цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственно
му регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 590 «Об установлении
размеров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на
территории Алтайского края на 2020 год» (в редакции от 08.09.2020 № 91)
изменения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 к решению в
редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие по следующим муниципальным образованиям Алтайского края:
Буканский сельсовет Мамонтовского района, Новотырышкинский, Смолен
ский, Сычевский сельсоветы Смоленского района -  с 24.09.2020.

Заместитель начальника управления,
начальник отдела мониторинга, анализа
и развития информационных технологий

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 7 октября 2020 года № 149

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и: тарифов
от 27 декабря 2019 года № 590

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для одиноко
проживаю
щего граж

данина

Для одного
члена семьи,
состоящей из
2-х человек

Для одного
члена семьи,
состоящей

из 3-х чело
век

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

нормативной
площади

жилого по
мещения

Для одино
ко прожи
вающего

граждани
на

Для одного
члена семьи,
состоящей из
2-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 3-х

человек

Для од- !
но го чле
на семьи,
состоя

щей из 4- :
х человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

40 Смоленский район

«...»
40.3 Новотырышкинский сельсовет

40.3.1 а) 5734,25 4376,80 4151,74 3584,53 3296,22 90,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.3.2 б) 5734,25 4376,80 4151,74 3584,53 3296,22 90,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.3.3 в) 5734,25 4376,80 4151,74 3584,53 3296,22 90,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.4 Смоленский сельсовет

3

40.4.1 а) 5541,51 4267,27 4049,14 3516,59 3242,16 83,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.4.2 б) 5747,76 4398,52 4174,14 3610,34 3323,41 89,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.4.3 а) 5541,51 4267,27 4049,14 3516,59 3242,16 83,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.5 Сычевский сельсовет

40.5.1 а) 3413,11 2853,28 2694,69 2459,82 2304,45 23,96 22,96 17,47 17,62 14,48 13,39

40.5.2 б) 3619,36 2984,53 2819,69 2553,57 2385,70 30,21 21,65 16,71 16,84 13,95 12,94

40.5.3 в) 3413,11 2853,28 2694,69 2459,82 2304,45 23,96 22,96 17,47 17,62 14,48 13,39

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 7 октября 2020 года № 149

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 590

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий,*

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для одиноко
проживающего

гражданина

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
2-х человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из
3-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из
5-и и более

человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной
норма
тивной

площади
жилого
помеще

ния

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
2-х человек

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 5-и

и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

« . . . »

27 Мамонтовский район

27.1 Буканский сельсовет

27.1.1 а) 3724,30 2961,26 2684,09 2363,06 2117,50 20,30 17,99 14,39 15,13 12,88 12,46

27.1.2 в) 3724,30 2961,26 2684,09 2363,06 2117,50 20,30 17,99 14,39 15,13 12,88 12,46

« . . . »

5

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 7 октября 2020 года № 149

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 590

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

_______________________________________________________  рублей

№  п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительиый период

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для одного
члена семьи,
состоящей

из 2-х чело
век

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 4-
х человек

Для одно
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более че
ловек

H a l
кв.м,

допол
нитель

ной нор
матив

ной
площади
жилого

помеще
ния

Для оди
ноко про
живающе
го гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-
х человек

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 5-и

и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площа
ди жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

« . ..»

40 Смоленский район

« ...»
40.3 Новотырышкинский сельсовет

40.3.1 а) 7865,74 5733,21 5443,55 4553,39 4135,90 155,02 2750,17 2477,84 2343,21 2228,13 2120,67 0,00

40.3.2 б) 7865,74 5733,21 5443,55 4553,39 4135,90 155,02 2750,17 2477,84 2343,21 2228,13 2120,67 0,00

40.3.3 в) 7865,74 5733,21 5443,55 4553,39 4135,90 155,02 2750,17 2477,84 2343,21 2228,13 2120,67 0,00

40.4 Смоленский сельсовет

6

40.4.1 а) 7502,46 5515,14 5237,59 4407,93 4014,65 142,92 2796,19 2520,24 2385,31 2268,72 2160,66 0,30

40.4.2 б) 7708,71 5646,39 5362,59 4501,68 4095,90 149,17 3002,44 2651,49 2510,31 2362,47 2241,91 6,55

40.4.3 в) 7502,46 5515,14 5237,59 4407,93 4014,65 142,92 2796,19 2520,24 2385,31 2268,72 2160,66 0,30

40.5 Сычевский сельсовет

40.5.1 а) 3972,74 3209,41 3033,86 2714,20 2524,91 40,92 2629,61 2354,69 2219,84 2103,68 1995,80 0,22

40.5.2 б) 4178,99 3340,66 3158,86 2807,95 2606,16 47,17 2835,86 2485,94 2344,84 2197,43 2077,05 6,47

40.5.3 в) 3972,74 3209,41 3033,86 2714,20 2524,91 40,92 2629,61 2354,69 2219,84 2103,68 1995,80 0,22

7

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 7 октября 2020 года № 149

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 590

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
2-х человек

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 4-х

человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной
норма
тивной

площади
жилого
помеще

ния

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-
х человек

Для одно
го члена

семьи, со
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се

мьи, состо
ящей из 5-и

и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площа
ди жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

« ...»
27 Мамонтовский район

27.1 Буканский сельсовет

27.1.1 а) 4202,76 3265,74 2974,07 2580,54 2305,98 34,80 3054,45 2534,99 2278,12 2058,58 1853,62 0,00

27.1.2 в) 4202,76 3265,74 2974,07 2580,54 2305,98 34,80 3054,45 2534,99 2278,12 2058,58 1853,62 0,00

«,,,»